



شهید خالد منصور در کنار برادر معنوی اش شهید تیسیر الجعبری- در ۲۹ دسامبر ۲۰۲۱ و ۵ ژانویه ۲۰۲۲ میلادی

خالد منصور، عضو برجسته شورای نظامی گردان‌های القدس، در رسانه‌های فلسطینی و عربی ظاهر شد و هویت خود را با نام و چهره فاش و اعلام کرد که «مقاومت در اولین فرصت با دشمن مقابله خواهد کرد و او چهره ما را از نزدیک خواهد دید.»



در خیابان عمرالمختار در مرکز شهر غزه، این عکس در ۱۴ نوامبر ۲۰۱۳ میلادی در جریان راهپیمایی نظامی توسط «گردان‌های القدس» شاخته نظامی جنبش جهاد اسلامی در فلسطین گرفته شده است. به ترتیب از سمت راست تصویر، فرماندهان خالد منصور، ابوعبدالله مرشد عرفات، بهاء ابوالعطاء و تیسیر الجعبری دیده می‌شوند که همگی شهید شده‌اند.



شهید علی غالی (راست) به همراه فرماندهی یگان موشکی شهید خالد منصور. سردار غالی مسئولیت فرماندهی نیروی موشکی را پس از خالد منصور به عهده گرفت.

«سیف‌الاسلام» نامیده می‌شد، پیوست. همچنین او با تشکیل دومین دستگاه نظامی «مجاهدان مسلمان»، فوری به عضویت آن درآمد و مأموریت فرماندهی این بخش را به عهده گرفت که این آغاز فرماندهی خالد منصور بود.

اسطوره ورزش و تلاش

منصور فقط یک فرمانده و فعال جنبش نبود؛ بلکه به ورزش به ویژه به بدن‌سازی علاقه بسیاری داشت و در آن درخشیده بود و در بین جوان‌ها و هم‌دوره‌ای‌هایش هم در این زمینه شهرت داشت. خالد منصور در رشته ورزشی بدن‌سازی دو بار در سال‌های ۱۹۹۸ و ۱۹۹۷ میلادی، موفق به کسب مدال‌های طلا و قهرمانی فلسطین شد.

ایده پرداز تشکیل «گردان‌های القدس»

خالد منصور در حین کار خود به عنوان مجاهد در قسمت «نیروهای مجاهد اسلامی» پس از انجام یک عملیات جهادی که منجر به کشته شدن سه نظامی صهیونیست شد، در سال ۱۹۹۷ میلادی توسط تشکیلات خودگردان فلسطین دستگیر و زندانی شد. وی برای بیرون آمدن هرچه قوی‌تر، سربلندتر و مصمم‌تر از زندان، با در نظر گرفتن هدایت خشم و ظلم خود علیه صهیونیست‌ها، شروع به توسعه فعالیت خود کرد. خالد منصور، با همراهی هم‌زمانش، اولین تأثیر را در تأسیس «گردان‌های القدس»، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی در نوار غزه را داشت و در آنجا در تشکیل هسته‌های نظامی فعالیت می‌کرد.

مغز متفکر نظامی

ابومنصور مغز متفکر بسیاری از عملیات‌های شهادت طلبانه و تک‌تیراندازی بود که شهرک‌های صهیونیستی مستقر در اطراف رفح را هدف قرار داد که بسیاری از این عملیات‌ها با تک‌تیراندازی شهید «رامی سلامه» انجام شد. در این عملیات‌ها تعدادی از مجاهدان علاوه بر بمباران خودروها و جیب‌های رژیم صهیونیستی، باعث کشته شدن تعداد زیادی از افسران و سربازان اشغالگر و شلیک راکت و خمپاره به سمت مناطق اشغالی در جریان انتفاضه الاقصی شدند.

نخبة موشکی مقاومت

همان‌طور که شهید «حسن تهرانی مقدم» برای ایرانیان اسطوره موشک‌سازی و توسعه صنایع موشکی ایران است و همان‌گونه که شهید «یحیی عیاش» و شهید «عدنان الغول» در نیروی موشکی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، حماسه‌آفرین شدند «خالد منصور» هم پرچم‌دار نیروهای موشکی و توسعه زیرساخت این واحد در گردان‌های القدس بود.

سردار خالد منصور به همراه هم‌زمان و فرماندهان خود، جهش بزرگی در توسعه زیرساخت‌های گردان‌های القدس به ویژه در زمینه ساخت موشک‌های بومی انجام داد و دامنه موشک‌سازی از طریق او و هم‌زمانش گسترش یافت. این موشک‌ها پیشرفت چشمگیری داشته و توانسته‌اند به عمق سرزمین‌های اشغالی فلسطین برسند. فرمانده ابومنصور، موشک‌های زیادی را وارد رسته‌های نظامی جهاد اسلامی کرد که مهم‌ترین آن‌ها موشک‌های میان برد القدس بود که باعث هلاکت ده‌ها و همچنین گرفتن صدها زخمی از میان سربازان دشمن و شهرک‌نشینان صهیونیست شد.

▼
ابومنصور مغز متفکر بسیاری از عملیات‌های شهادت طلبانه و تک‌تیراندازی بود که شهرک‌های صهیونیستی مستقر در اطراف رفح را هدف قرار داد که بسیاری از این عملیات‌ها با تک‌تیراندازی شهید «رامی سلامه» انجام شد